Programm fur den Studieninformationstag
am Samstag, 10.09.2022, von 11:00 bis 16:00 Uhr
an der Hochschule der Deutschen Bundesbank

Uhrzeit

Raum  |Programmpunkt |Personen

Raum

|[Programmpunkt |Personen

Raum

[Programmpunkt

11:00
11:05
11:10

11:15
11:20
11:25
11:30
11:35
11:40

BegriRung und
Programmvorstellung

Stellv. Rektor
Prof.
Andreas
Kremer

uUs
Information
zum Studium

Programm fiir spater Anreisende:

Eingang 8

Begrif3ung

11:45
11:50
11:55
12:00

Timo
Schumacher

Information zum

us
Auswahlverfahren

12:05
12:10
12:15
12:20
12:25
12:30
12:35
12:40
12:45

Schnuppervorlesung:
"Nachhaltig Geld investieren -
oder wann ist ein
Finanzprodukt eigentlich griin?"
mit Prof. Dr. Oliver Kruse

Prof.
Oliver
Kruse

us

Treff-
punkt
Eingang
8

Christof
Wolf,
Leiter

Studien-

bereich

Fuhrung
Uber den Campus

12:50
12:55

Zeit fur Gesprache oder Mittagessen

(VA9

Moderiertes Gespréach:
Informationen zu den
5 Kerngeschéftsfeldern
in Verbindung mit dem
Praxisstudium (Stationen,
Auslandseinsétze) und den
beruflichen Perspektiven

Klara Schreiber
Ausbildungs-
abteilung

13:00
13:30

Mensa

Mittagessen (Mittagessen steht ab 12:30 bis 13:30 Uhr zur Verfuigung, )

13:35
13:40
13:45
13:50
13:55
14:00
14:05
14:10
14:15
14:20
14:25

Christof
Wolf,
Leiter

Studien-

bereich

Treff-
punkt
Eingang
8

Fihrung
Uber den Campus

us

Stellv. Rektor
Prof.
Andreas Kremer

Information
zum Studium

14:30
14:35
14:40
14:45
14:50
14:55
15:00
15:10
15:15

Moderiertes Gesprach:
Informationen zu den
5 Kerngeschéftsfeldern
in Verbindung mit dem
Praxisstudium (Stationen,
Auslandseinséatze) und den
beruflichen Perspektiven

Klara Schreiber
Ausbildungs-
abteilung

U6

us

Timo
Schumacher

Information zum
Auswahlverfahren

us

Schnuppervorlesung:
"Nachhaltig Geld investieren -
oder wann ist ein Finanzprodukt
eigentlich grin?"
mit Prof. Dr. Oliver Kruse

Prof.
Oliver
Kruse

15:20
15:25

Mensa

Kaffeepause (Kaffee und Gebéck stehen ab 14:00 Uhr fiir zwischendurch zur Verfligung)

Ganztagig stehen
Ansprechpersonen an einem Stand
zur Verfliigung

Flur
Eingang 8

Informationen zum
Studium Zentralbankwesen
sowie zum
Arbeitgeber und Studienpartner
Deutsche Bundesbank

Professor:innen
aktuell Studierende
Vertreter:innen von

Hochschule und

Ausbildungsabteilung
sowie vom
Personalmarketing und
Rekrutierungszentrum

15:30
15:35
15:40
15:45
15:50
15:55

Stand
Eingang 8

Zeit fur Gespréache mit

Vertreterinnen von Hochschule und Arbeitgeber

Bundesbank

16:00

Ende der Veranstaltung

Legende:

HDB=Hochschule der Deutschen Bundesbank

U4 = Horsaal 4; U3 = Horsaal 3; ... GA1 = IT-Gruppenarbeitsraum 1

Eingang 8 = Foyer/Zugangsbereich zu den Horsélen




