Programm für den Studieninformationstag am Samstag, 10.09.2022, von 11:00 bis 16:00 Uhr an der Hochschule der Deutschen Bundesbank

Uhrzeit	Raum	Programmpunkt	Personen	Raum	Programmpunkt	Personen	Raum Programmpunkt	
11:00 11:05 11:10 11:15		Begrüßung und Programmvorstellung	Stellv. Rektor	Programm für später Anreisende:		Ganztägig stehen Ansprechpersonen an einem Stand zur Verfügung		
11:20 11:25	U5	Information	Prof. Andreas	Eingang 8	Begrüßung		Lai Vollagalig	
11:30 11:35 11:40		zum Studium	Kremer	Treff-		Christof		
11:45 11:50 11:55 12:00	U5	Information zum Auswahlverfahren	Timo Schumacher	punkt Eingang 8	Führung über den Campus	Wolf, Leiter Studien- bereich	Flur	
12:05 12:10						Dereion	Eingang 8	
12:15 12:20 12:25 12:30 12:35 12:40 12:45	U 5	Schnuppervorlesung: "Nachhaltig Geld investieren - oder wann ist ein Finanzprodukt eigentlich grün?" mit Prof. Dr. Oliver Kruse	Prof. Oliver Kruse	U 6	Moderiertes Gespräch: Informationen zu den 5 Kerngeschäftsfeldern in Verbindung mit dem Praxisstudium (Stationen, Auslandseinsätze) und den	Klara Schreiber Ausbildungs- abteilung	Informationen zum Studium Zentralbankwesen sowie zum Arbeitgeber und Studienpartner Deutsche Bundesbank	
12:50 12:55		Zeit für Gespräche oder Mittages	ssen	1	beruflichen Perspektiven			
13:00 13:30	Mensa	Mensa Mittagessen (Mittagessen steht ab 12:30 bis 13:30 Uhr zur Verfügung,)					Professor:innen aktuell Studierende	
13:35 13:40 13:45 13:50 13:55 14:00 14:05 14:10 14:15	Treff- punkt Eingang 8	Führung über den Campus	Christof Wolf, Leiter Studien- bereich	U5	Information zum Studium	Stellv. Rektor Prof. Andreas Kremer	Vertreter:innen von Hochschule und Ausbildungsabteilung sowie vom Personalmarketing und Rekrutierungszentrum	
14:20 14:25 14:30				U5	Information zum Auswahlverfahren	Timo Schumacher		
14:35 14:40 14:45 14:50 14:55 15:00 15:10	U 6	Moderiertes Gespräch: Informationen zu den 5 Kerngeschäftsfeldern in Verbindung mit dem Praxisstudium (Stationen, Auslandseinsätze) und den beruflichen Perspektiven	Klara Schreiber Ausbildungs- abteilung	U 5	Schnuppervorlesung: "Nachhaltig Geld investieren - oder wann ist ein Finanzprodukt eigentlich grün?" mit Prof. Dr. Oliver Kruse	Prof. Oliver Kruse		
15:20 15:25	Mensa	Mensa Kaffeepause (Kaffee und Gebäck stehen ab 14:00 Uhr für zwischendurch zur Verfügung)						
15:30 15:35 15:40 15:45 15:50 15:55		Stand Eingang 8	Zeit für Gespräche mit VertreterInnen von Hochschule und Arbeitgeb Bundesbank				beitgeber	
16:00		Ende der Veranstaltung						
Legende:								

Legende:

HDB=Hochschule der Deutschen Bundesbank U4 = Hörsaal 4; U3 = Hörsaal 3; ... GA1 = IT-Gruppenarbeitsraum 1 Eingang 8 = Foyer/Zugangsbereich zu den Hörsälen